
První pomoc 
šok 

1. Šok může nastat z těchto příčin 
a. psychická reakce na ztrátu blízkého člověka 
b. reakce organismu na ztrátu většího množství krve  
c. z úleku při autonehodě 

 
2. Mezi příznaky šoku patří 

a. vysoká tělesná teplota 
b. pomalý tep a zčervenání kůže 
c. apatie až bezvědomí, rychlý a slabý tep, bledá kůže  

 
3. Při rozvoji šoku tekutiny 

a. podáváme v dostatečném množství 
b. podáváme pouze k zapití léků 
c. nikdy nepodáváme  

 
4. U rozsáhlých popálenin 3. stupně 

a. hrozí rozvoj šoku  
b. šok nenastává 
c. ano, šok je vyvolán vždy i u jakékoliv popáleniny malého rozsahu  

 
5. Do laické první pomoci nepatří 

a. podávání léků  
b. resuscitace s podporou AED 
c. zajištění tepelného komfortu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení: b), c), c), a), a) 


